UBND QUẬN BÌNH THẠNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     TRƯỜNG TIỂU HỌC
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc
           HÀ HUY TẬP

     Số :  58/KH -TH.HHT                        Bình Thạnh , ngày  25 tháng  6  năm 2019
KẾ HOẠCH

Huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào Lớp Một

Năm học 2019-2020

Căn cứ kế hoạch số 130/KH-UBND- GDĐT ngày 19 tháng 6 năm 2019 của Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh về kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2019-2020;

Căn cứ quyết định số 49 /QĐ-GDĐT ngày 20 tháng 6 năm 2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo  về  việc Thành lập Hội đồng tuyển sinh  năm học 2019-2020;

Căn cứ tình hình thực tế về trường lớp và số trẻ trong độ tuổi đi học trên địa bàn Phường 3,

Trường Tiểu học Hà Huy Tập  xây dựng Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp Một năm học 2019-2020  như sau :

MỤC ĐÍCH -YÊU CẦU TUYỂN SINH
Huy động 100% trẻ 6 tuổi (sinh năm 2013) đang cư trú trên địa bàn Phường 3 quận Bình Thạnh (có hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú tại Phường 3 quận Bình Thạnh).

Đảm bảo chỗ học cho tất cả học sinh trong độ tuổi cư trú trên địa bàn Phường 3  đều được đến trường, được đi học gần nhà.

Thực hiện tốt phổ cập giáo dục tiểu học đúng độ tuổi.
CHỈ TIÊU TUYỂN SINH

- Tổng số học sinh :   313

- Số lớp  :  7  Trong đó:   Bán trú :  5 lớp        1 buổi / ngày  :  2 lớp

100% Học sinh lớp Một học 2 buổi/ngày và học tiếng Anh theo Đề án 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Phân công thực hiện

- Từ ngày 19/6/2019 đến ngày 24/6/2019 Chủ tịch Hội đồng xây dựng Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp Một năm học 2019-2020.

- Họp Hội đồng tuyển sinh và phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh.

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh kiểm tra giám sát quá trình thực hiện, giải quyết mọi trường hợp phát sinh nếu có trong quá trình tuyển sinh.

- Thực hiện công tác tuyển sinh theo quy trình và báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định.
Thời gian tuyển sinh

Từ ngày 24/06/2019 đến 27/06/2019:  trường tiếp nhận danh sách học sinh trong độ tuổi do Phòng Giáo dục và Đào tạo chuyển và in giấy báo nhập học.

Ngày 27/6/2019 : trường gửi giấy báo nhập học đến Hội đồng giáo dục và UBND Phường 3, UBND Phường 3 chuyển tổ dân phố phát giấy báo đến từng hộ gia đình có con em trong độ tuổi.

Ngày 02/7/2019  đến ngày 10/7/2019 :  trường phát đơn và nhận hồ sơ nhập học.

Ngày 31/7/2019 : trường công bố danh sách học sinh lớp 1.

THÀNH PHẦN HỒ SƠ
- Đơn nhập học lớp 1 ( theo mẫu của trường )

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.

- Giấy báo nhập học lớp 1 năm học 2019-2020

- Giấy chứng nhận công tác của cha mẹ (đối với các trường hợp xin học bán trú )
- Bản photo hộ khẩu thường trú hoặc Bản sao sổ tạm trú.

Lưu ý: Khi đến trường làm thủ tục nhập học, Phụ huynh mang theo bản chính để đối chiếu.

Trên đây là Kế hoạch huy động trẻ đến trường và tuyển sinh vào lớp Một năm học 2019-2020 của Trường tiểu học Hà Huy Tập./.

           HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận :
- UBND Phường 3;

- Phòng GD-ĐT;

- Thành viên Hội đồng tuyển sinh;                                                               (Đã ký)
- Lưu: VT.

          Hồ Ngọc Hà
PAGE
2